

Nasze Sprawy

naszepsprawy@toruntv.pl

MIESIĘCZNIK BEZPŁATNY

nr 124 / grudzień 2020

Na żeglarską nutę
z sobótkowej
sali ćwiczeń
strona 2



Z posiedzenia
Rady Nadzorczej
MSM
strona 7

Zmiany w opłatach za odpady wejdą w życie od stycznia

Zgodnie z przyjętą, przez Radę Miasta Torunia, uchwałą od 1 stycznia 2021 roku obowiązywać będą nowe stawki za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

W latach poprzednich funkcjonował model opłat opierający się na metodzie naliczania od gospodarstwa domowego, natomiast od nowego roku opłata dla właścicieli nieruchomości położonych na terenie Gminy Miasta Toruń zależna będzie od liczby osób zamieszkujących daną nieruchomość, a także od stawki opłaty.

W uchwale przyjęto stawkę, dotyczącą zabudowy wielorodzinnej, w wysokości 14,00 zł od osoby na miesiąc, a w przypadku gdy właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny wyniesie ona 28,00 zł od osoby na miesiąc.

Uchwała Rady Miasta przewiduje częściowe zwolnienie z opłat dla właścicieli nieruchomości, w których zamieszkują rodziny wielodzietne, o których mowa w art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny, tj. rodziny, w których rodzic (rodzice) lub małżonek rodzica ma lub miał na utrzymaniu łącznie co najmniej troje dzieci bez względu na ich wiek.

Zwolnienie dotyczy osób, które z tytułu użytkowania lokalu mieszkalnego ponoszą opłaty za co najmniej 5 osób i przekraczają kwotę 60,00 zł dla jednej rodziny wielodzietnej.

Warunkiem niezbędnym do zwolnienia z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi jest dostarczenie, do Spółdzielni, kopii Karty Dużej Rodziny lub złożenie stosownego oświadczenia dostępnego w siedzibie Spółdzielni i na stronie internetowej www.msm.torun.pl.

W Toruniu ilość odpadów wytwarzanych przez mieszkańców wzrasta. W 2014 r. były to 53 tys. ton, w 2019 r. 64 tys. ton (wzrost o 21%). Szacuje się, że w tym roku będzie to



Od nowego roku o wysokości opłaty za śmieci zdecyduje liczba osób zamieszkujących dany lokal

68 tys. ton, a w przyszłym nawet 70 tys. ton.

To oprócz innych czynników takich jak wzrost tzw. opłaty środowiskowej czy kosztów usług firm wozowych, wpływa na wzrost opłaty, jaką ponoszą mieszkańcy za gospodarowanie odpadami.

Na konferencji prasowej prezydent Torunia Michał Zaleski mówił, że „zmiana opłat spowodowana jest

tym, iż system ustawowy przewiduje, że dochody z gospodarki odpadami muszą pokryć koszty. Na gospodarce odpadami nie możemy przekazywać środków z innych źródeł ani ewentualnej nadwyżki środków z gospodarki odpadami wykorzystywać na inne cele. Tutaj obieg jest zamknięty. W tym roku z tej działalności będziemy mieć wynik ujemny, gdyż wyższa opłata powinna obo-

wiązywać już od kilku miesięcy. Ustawa przewiduje jednak, że niedobór z danego roku można pokryć środkami w kolejnym roku”.

Problem gospodarki śmieciowej, z którym mierzą się wszystkie gminy w całej Polsce można rozwiązać tylko we współpracy Gminy z Mieszkańcami, dlatego potrzeba wspólnego i zgodnego działania na rzecz odpowiedzialnego gospoda-

rowania odpadami, po to, by opłaty za śmieci nie rosły

Na 2 stronie naszej gazetki znajdziecie Drodzy Mieszkańcy tabelę prezentującą wysokości miesięcznych stawek oraz wysokość miesięcznych stawek w przypadku udokumentowania statusu rodziny wielodzietnej.

(red)

Zmiany w systemie opłat za odpady

Wysokość miesięcznych stawek określa poniższa tabela:

Ilość osób w rodzinie	Stawka podstawowa za:		Stawka podwyższona o 100% za brak segregacji za:	
	osobę	rodzinę	osobę	rodzinę
Rodzina 1-osobowa	14,00 zł	14,00 zł	28,00 zł	28,00 zł
Rodzina 2-osobowa	14,00 zł	28,00 zł	28,00 zł	56,00 zł
Rodzina 3-osobowa	14,00 zł	42,00 zł	28,00 zł	84,00 zł
Rodzina 4-osobowa	14,00 zł	56,00 zł	28,00 zł	112,00 zł
Rodzina 5-osobowa	14,00 zł	70,00 zł	28,00 zł	140,00 zł
Rodzina 6 osobowa	14,00 zł	84,00 zł	28,00 zł	168,00 zł
Rodzina 7-osobowa	14,00 zł	98,00 zł	28,00 zł	196,00 zł
Rodzina 8-osobowa	14,00 zł	112,00 zł	28,00 zł	224,00 zł

Wysokość miesięcznych stawek w przypadku udokumentowania statusu rodziny wielodzietnej określa poniższa tabela:

Ilość osób w rodzinie	Stawka podstawowa za:	
	osobę	rodzinę
Rodzina 1-osobowa	14,00 zł	14,00 zł
Rodzina 2-osobowa	14,00 zł	28,00 zł
Rodzina 3-osobowa	14,00 zł	42,00 zł
Rodzina 4-osobowa	14,00 zł	56,00 zł
Rodzina 5-osobowa i więcej osób	14,00 zł	60,00 zł

Na żeglarską nutę z sobótkowej sali ćwiczeń



W ramach naszego cyklu przedstawiania zaangażowanych w działania kulturalne mieszkańców MSM, tym razem prezentujemy zespół szantowy.

Zespół muzyczny DTKF Shanty to formacja grająca muzykę żeglarską, morską. Rozwinięcie nazwy zespół woli aby pozostało jego tajemnicą.

Swoje próby w klubie Sobótkowa grupa rozpoczęła siedem lat temu. Od tego czasu odbywają się zawsze w poniedziałkowe wieczory. Klub Sobótkowa udostępnił zespołowi salę ćwiczeń oraz zaplecze magazynowe na sprzęt nagłaśniający.

Warto też poświęcić kilka słów muzyce, którą wykonuje DTKF Szanty. Z pozoru mogłoby się wydawać nieco mniej popularnej.

W najciszejszym znaczeniu szanty to pieśni pomagają

jące w pracy, w nieco luźniejszym za szanty uważane są wszystkie historyczne pieśni żeglarskie z minionych epok. Dziś szantami nazywa się także ogół pieśni i piosenek o tematyce żeglarskiej, włączając w to współczesną poetycką balladę marynistyczną oraz dzisiejsze piosenki żeglarskie.

Przez jedenaście lat istnienia zespołu skład zmieniał się wielokrotnie. Obecnie poza zespołem są wokaliści i gitarzyści, którzy odeszli lub założyli nowe zespoły m.in.: Mariusz i Łukasz Pierzchałscy – (gitary i wokal - obecnie Stary Bryg Shanty), Miłosz Ziółkowski – wokal, Paweł Pietkiewicz, a także wielu innych.

Aktualny skład zespołu tworzą: Jakub Mazurkiewicz – wokal i gitara, Janusz Świs – wokal, Mateusz Nalepa – wokal, Marcin Gałka – wokal, Jacek Stupkowski – wokal i gitara.

Przez ponad dekadę muzycznej aktywności zespół DTKF Shanty brał udział w wielu festiwalach, przeglądach oraz konkursach, w których zdobywał uznanie zarówno jury jak i publiczności. Rezultatem tej aktywności jest długa lista zagranych koncertów w całym kraju. Dla mieszkańców Młodzieżowej Spółdzielni Mieszkaniowej zespół występował dwukrotnie na tzw. „Spółdzielczym Popołudniu”. W 2013 roku ukazała się debiutancka płyta tej wydatkowej grupy. Zawiera 13 autorskich utworów.

Obecnie ze względu na pandemię COVID – 19, próby zespołu zostały zawieszane. Jak tylko wróci możliwość muzycznych spotkań, zespół będzie kontynuował próby oraz wznowi prace nad nowym repertuarem na kolejny album oraz koncerty.



SENIORZE!

Zadbaj o siebie

Koronawirus jest szczególnie niebezpieczny dla seniorów i osób z chorobami towarzyszącymi.
Seniorze! Zadbaj o siebie!



PAMIĘTAJ!



Zastanij usta i nos w ogólnodostępnych przestrzeniach zamkniętych, w środkach komunikacji, a także wszędzie tam, gdzie zachowanie odpowiedniego dystansu nie jest możliwe.



Poproś bliskich lub sąsiadów o pomoc w sprawach takich jak zakupy, zaopatrzenie w leki, załatwienie spraw urzędowych.



Odżywiaj się zdrowo.



Nawadniaj organizm.



Często myj ręce wodą z mydłem – przez minimum 30 sekund.



Dezynfekuj ręce płynami/żelami na bazie alkoholu min. 60%.



Podczas kaszlu i kichania zakryj usta i nos zgiętym łokciem lub chusteczką.



Zachowuj co najmniej 1,5 m odległości od innych osób.



Unikaj dotykania oczu, nosa i ust.



Potrzebujesz pomocy z zakupami lub opieką nad zwierzęciem?
Zadzwoń do swojej gminy! Nie bój się prosić o pomoc!

Jeśli masz pytania, wątpliwości,
zadzwoń na infolinię
800 190 590

Sprawdzaj tylko wiarygodne
źródła informacji



www.gov.pl/koronawirus

październik 2020 r.



Więcej informacji na
www.gov.pl/stopcovid

TELEWIZJA TORUŃ

oglądaj nas codziennie

TV TORUŃ
HD



✓ *codzienne aktualne informacje*

✓ *program dostępny na naszej stronie internetowej oraz w dzienniku Nowości*

Telewizja Toruń | ul. Bartosza Głowckiego 2

☎ 56 655 91 91 | redakcja@tvk.torun.pl | www.tvtorun.net | www.toruntv.pl

Będzie marszałkowskie wsparcie dla gastronomii

Samorząd województwa pracuje nad rozwiązaniami, które pozwolą na wsparcie restauracji, kawiarni i klubów, które znalazły się w dramatycznej sytuacji w wyniku lockdownu w pierwszej połowie roku i obecnych obostrzeń przeciwepidemicznych. Marszałek Piotr Całbecki zapowiedział, że jeszcze w tym tygodniu uruchomiony zostanie mechanizm, który pozwoli na przywrócenie zlikwidowanych miejsc pracy i utrzymanie tych, które są zagrożone.

„Dla wielu firm tej branży kolejne w tym roku zamknięcie lokali to katastrofa. Dlatego zdecydowałem, że wszędzie tam, gdzie musiało dojść do zwolnień lub miejsca pracy są zagrożone będziemy do czasu ponownego otwarcia lokali przekazywać pomoc w wysokości 3 tysięcy złotych miesięcznie na pracownika. Mamy na ten cel przygotowane środki w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego. Zakładamy, że od grudnia te pieniądze będą mogły trafić bezpośrednio do przedsiębiorców - mówi marszałek Piotr Całbecki.



Spotkanie marszałka Piotra Całbeckiego z przedstawicielami gastronomii. Fot. Szymon Dźwiebło/tarantoga.pl dla UMWKP

-Do spotkania gospodarza województwa i wicemarszałka Zbigniewa Ostrowskiego z przedstawicielami gastronomików, liderami ulicznych protestów w Toruniu z 5 i 12 listopada, doszło 13 listopada. Marszałek Piotr Całbecki, który właśnie objął przewodnictwo w Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego, zadeklarował wówczas wszelką możliwą pomoc podkreślając, że większość środków i kompetencji w tej sprawie jest po stronie rządu. Powołał też zespół pod przewodnictwem wicemarszałka Zbigniewa Ostrowskiego,

który zajął się zredagowaniem uargumentowanego apelu do rządu RP o dedykowaną pomoc i odblokowanie branży, wypracowaniem najbardziej pomocnych w obecnej sytuacji narzędzi wsparcia, a także wypracowaniem formuły dialogu branży gastronomicznej z samorządami lokalnymi. W tym ostatnim przypadku chodzi o uwrażliwienie prezydentów miast, burmistrzów i wójtów na problemy gastronomii w obecnej sytuacji i możliwe wsparcie ze strony miast i gmin, np. w formie zawieszenia czynszów za lokale komunalne.

W skład zespołu wchodzi dyrektorzy Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej i Wojewódzkiego Urzędu Pracy, szefowie marszałkowskich instytucji zarządzających funduszami na pożyczki oraz dyrektorzy departamentów odpowiedzialnych za rozwój gospodarczy i fundusze europejskie w Urzędzie Marszałkowskim. Pierwsze robocze spotkanie odbyło się 16 listopada. Wśród propozycji przedstawionych przez samorząd województwa są także m.in. dogodna, uwzględniająca postulaty restauratorów ścieżka kredytu obrotowego (z ze-

rowym oprocentowaniem), udzielanego przez Kujawsko-Pomorski Fundusz Kredytowy. Szczegóły są uzgadniane. Ponieważ wiadomo, że sytuacja nie wszystkich przedsiębiorstw gastronomicznych jest zła, chodzi o stworzenie takich warunków naborów wniosków o wsparcie, by

pieniądze trafiły rzeczywiście do tych, którym obecny kryzys najbardziej dał się we znaki. W skierowanym do premiera Mateusza Morawieckiego apelu marszałka województwa, poza wezwaniem do rozważenia przynajmniej częściowego odmrożenia

branży, znajduje się lista instrumentów, które pomogłyby restauratorom przetrwać najtrudniejsze czasy (m.in. umorzenie składek do ZUS i zaległych podatków, bezwrotne wsparcie w ramach specjalnego rządowego funduszu, dopłaty do wynagrodzeń pracowniczych).

Epidemia: musimy być przygotowani na każdą ewentualność



Początkowo placówki medyczne zgłosiły zapotrzebowanie na 145 respiratorów. Obecnie pakiet obejmuje ich już 179. Fot. Filip Kowalkowski dla UMWKP

Samorząd województwa zaangażował już 50 milionów złotych w działania antykryzysowe na rzecz służby zdrowia w całym regionie. Dedykowana placówkom i służbom medycznym część wojewódzkiego pakietu antycovidowego, wartości ponad 130 milionów złotych, obejmuje zakupy sprzętu i środków ochrony osobistej dla szpitali, niezbędne inwestycje w placówkach i testy przesiewowe dla personelu medycznego.

Medyczny segment marszałkowskiego pakietu antykryzysowego

- 130 milionów złotych na zakupy i inwestycje medyczne
- wsparcie dla wszystkich szpitali w regionie
- stworzona od podstaw pracownia tomografii komputerowej
- 179 zakupionych respiratorów
- 11 zakupionych ambulansów
- 4 nowe systemy do oznaczania koronawirusa dla laboratoriów
- 50 defibrylatorów
- 3 miliony rękawic jednorazowych
- 650 tysięcy masek
- ćwierć miliona fartuchów jednorazowych
- 18 tys. testów przesiewowych dla personelu przychodni i szpitali

Osocze ozdrowieńców może uratować życie

Liczba osób, które przebyły zakażenie koronawirusem i wyzdrowiały, stale rośnie. Ich osocze może uratować życie kolejnych chorych. W naszym województwie można je oddać w oddziałach Regionalnego Centrum Krwiodawstwa i Krwiolécznictwa w Bydgoszczy, Toruniu, Grudziądzu, Inowrocławiu, Włocławku i Brodnicy. W przyszłym tygodniu osocze odda wicemarszałek Zbigniew Sosnowski.

KTO I KIEDY MOŻE ODDAĆ OSOCZE

Dawcą osocza mogą być osoby w wieku 18-65 lat, ważące powyżej 50 kilogramów, które:

- były zakażone wirusem Covid-19 (potwierdzone dodatnim wynikiem testu) i przebyły zakażenie bezobjawowo lub objawowo oraz
- uznane są za zdrowe, czyli od ustąpienia objawów minęło 28 dni, a w przypadku osób bezobjawowych minęło 18 dni od zakończenia izolacji.

GDZIE NALEŻY SIĘ ZGŁOSIĆ

Ozdrowieńcy powinni skontaktować się z Regionalnym Centrum Krwiodawstwa i Krwiolécznictwa w Bydgoszczy pod numerami telefonów: (52) 322 18 73 lub 604 972 100 (od poniedziałku do piątku w godzinach 7.30-15.30) lub bezpośrednio z placówkami terenowymi, w których można oddać osocze:

- w Brodnicy - (56) 493 19 83
- w Inowrocławiu - (52) 354 53 28
- w Bydgoszczy - (52) 322 18 71
- w Toruniu - 570 587 214
- w Grudziądzu - (56) 642 34 46
- we Włocławku - (54) 234 69 59

Chęć oddania osocza można zgłosić również na adres e-mail: lekarz@rckik-bydgoszcz.com.pl (podając w treści numer telefonu kontaktowego).

Szukasz pomysłu na prezent?

Gotowe zestawy kosmetyków
oraz inne **naturalne i zdrowe produkty**
w atrakcyjnych cenach
TYLKO U NAS!

Kupuj też online
www.zbr24.pl



**Zdrowie
bez recepty**

Sklep Zielarsko-Kosmetyczny
"Zdrowie bez recepty"
Toruń, ul. Ligi Polskiej 12K
tel. 737-174-556

**Klub „KAMELEON”
Młodzieżowej Spółdzielni Mieszkaniowej**

#zostanWdomu

serdecznie zaprasza na **NOWE ODCINKI** klubowych zajęć,
Drogi Mieszkańcu MSM możesz ćwiczyć i tworzyć z nami nie wychodząc z domu !!!

- **FITNESS**
- **JOGA**
- **KĄCIK ARTYSTYCZNY (tematyka bożonarodzeniowa)**

Szczegółowe godziny emisji w programie TV TORUŃ
Po emisji w telewizji, odcinki będą również dostępne na stronie internetowej www.toruntv.pl
Zajęcia prowadzą instruktorzy z klubu „Kameleon” ☺

Emisja już wkrótce w TV Toruń !

Bliższe informacje pod nr tel. 697 707 048 lub 56 622 56 64 w. 50



Młodzieżowa Spółdzielnia Mieszkaniowa
Kluby „Kameleon” i „Sobótka”
zapraszają mieszkańców MSM na

Paczki Świąteczne

ze względu na panującą pandemię COVID-19 zamiast corocznych spotkań wigilijnych wspólnie z Urzędem Marszałkowskim w Toruniu.

**Zapraszamy osoby, które:
ukończyły 65 lat i same zamieszkują w lokalu MSM**

Zapisy TELEFONICZNE od 30.11. do 8.12.2020r.
Wydawanie paczek od 9 do 18.12.2020r.
(w terminie wyznaczonym przez pracownika klubu)

Decyduje kolejność zgłoszeń.
PACZKI PROSIMY ODBIERAĆ OSOBIŚCIE Z DOWODEM OSOBISTYM
w obowiązującym reżimie sanitarnym w siedzibach klubów:

Zapisy telefoniczne w godzinach 9:00 -15:00

„Kameleon” ul. Tuwima 9 tel. (56) 622-56-64 w.50

„Sobótka” ul. Wojska Polskiego 43/45 tel. (56) 623-08-72

16 listopada obradowała Rada Nadzorcza

Głównym przedmiotem dyskusji Rady była analiza wyników ekonomiczno-finansowych i informacja o realizacji planu gospodarczo-finansowego.

16 listopada br. odbyło się posiedzenie Rady Nadzorczej, po raz kolejny zwołane na podstawie art. 35 §4(1) ustawy Prawo spółdzielcze w treści obowiązującej od 1.04.2020 r. i ustawy z dnia 31.03.2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw.

Przedstawione zostały wyniki lustracji przeprowadzonej w zakresie działalności inwestycyjnej za okres od 1 stycznia do 31 grudnia 2019 roku w zasobach MSM. Lustracja nie wykazała naruszeń prawa w zakresie legalności i rzetelności działania Spółdzielni.

Głównym tematem była analiza wyników ekonomiczno-finansowych i informacja o realizacji planu gospodarczo-finansowego za III

kwartały 2020 r. Wykonanie planu przychodów i poniesionych kosztów jest odpowiednie dla okresu czasu objętego analizą. Ze względu na panującą pandemię nie odbyło się Walne Zgromadzenie Członków Spółdzielni, dlatego też nie został dokonany podział zysku za miniony rok.

Wprowadzone zostały również zmiany do planu gospodarczo-finansowego na 2020 rok oraz wybrana została firma, która zbada sprawozdanie finansowe Spółdzielni za 2020 r. i 2021 r.

W dalszej części posiedzenia Rada Nadzorcza zapoznała się z „Informacją o przygotowaniu zasobów MSM do sezonu zimowego”. Z przeprowadzonych przeglądów roboczych wynika, że budynki oraz urządzenia znajdujące się w zasobach MSM są w dobrym stanie technicznym i zabezpieczone na okres zimy 2020/2021, a firmy świadczące usługi techniczne na rzecz Spółdzielni są przygotowane do pełnienia swoich zadań.

Następne posiedzenie Rady Nadzorczej odbędzie się 14 grudnia bieżącego roku.



FOT. JACEK SMARZ

FELIETON MIESZKAŃCA

Dobra moc!

Przeszliśmy sporo z pandemią. Ograniczenia, maseczki, zamknięcia w domach i obawy o zdrowie. Wielu z seniorów nie było samych, pomagali wolontariusze, sąsiedzi. Będą Wam pomagać dalej!

MSM prowadziło projekt wsparcia „Uwierzyc w siebie”, który miał otworzyć ludzi na innych, podnieść samoocenę, nastawić pozytywnie na świat. To ważne właśnie dziś kiedy się zamykamy.

Warto każdy projekt społeczny i wolontariatu pokazywać publicznie, świecą bowiem one niczym światełką na choince. Dają nadzieję, dobrą moc.

Życzę Państwu takiej dobrej mocy i nadziei!
Zdrowia przede wszystkim!

JAKUB WIŚNIEWSKI
(MIESZKANIEC MSM)

RADCA PRAWNY RADZI

Przyjęcie i odrzucenie spadku – część I

Marek Kozłowski, Radca Prawny

 Z uwagi na zgłaszane przez członków Młodzieżowej Spółdzielni Mieszkaniowej w Toruniu pytania dotyczące sposobu postępowania w przypadku otrzymania spadku w niniejszym artykule przedstawione zostaną regulacje ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 roku Kodeks cywilny (Dz.U.2020.1740 – tekst jednolity) dotyczące przyjęcia i odrzucenia spadku.

Zgodnie z art. 1012 k.c. spadkobierca może bądź przyjmując spadek bez ograniczenia odpowiedzialności za długi (przyjęcie proste), bądź przyjmując spadek z ograniczeniem tej odpowiedzialności (przyjęcie



FOT. KAROLINA MISZTAŁ

z dobrodziejstwem inwentarza), bądź też spadek odrzucić.

Jak stanowi art. 1030 k.c. do chwili przyjęcia spadku spadkobierca ponosi odpowiedzialność za długi spadkowe tylko ze spadku. Od chwili przyjęcia spadku ponosi zaś odpowiedzialność za te długi z całego swego majątku. Zgodnie natomiast z art. 1031 k.c. w razie prostego przyjęcia spadku spadkobierca ponosi odpowiedzialność za długi spadkowe bez ograniczenia. W przypadku przyjęcia spadku z dobrodziejstwem inwentarza spadkobierca ponosi odpowiedzialność za długi spadkowe tylko do wartości ustalonego w wykazie inwentarza albo

spisie inwentarza stanu czynnego spadku. Powyższe ograniczenie odpowiedzialności odpada, jeżeli spadkobierca podstępnie pominął w wykazie inwentarza lub podstępnie nie podał do spisu inwentarza przedmiotów należących do spadku lub przedmiotów zapisów windykacyjnych albo podstępnie uwzględnił w wykazie inwentarza lub podstępnie podał do spisu inwentarza nieistniejące długi.

Spadkobierca nie może spadku częściowo przyjąć, a częściowo odrzucić (art. 1014 §3 k.c.). Wyjątki od tej zasady przewiduje art. 1014 §1 i 2 k.c. zgodnie z którymi przyjęcie lub odrzucenie udziału spadkowego przypadającego spadkobiercy z tytułu tzw.

podstawienia może nastąpić niezależnie od przyjęcia lub odrzucenia udziału spadkowego, który temu spadkobiercy przypada z innego tytułu, oraz spadkobierca może odrzucić udział spadkowy przypadający mu z tytułu tzw. przyrostu, a przyjmując udział przypadający mu jako spadkobiercy powołanemu.

Ponadto, jak stanowi art. 1015 k.c. oświadczenie o przyjęciu lub o odrzuceniu spadku może być złożone w ciągu sześciu miesięcy od dnia, w którym spadkobierca dowiedział się o tytule swego powołania. Co ważne, niezłożenie oświadczenia w tym terminie jest jednoznaczne z przyjęciem spadku z dobrodziejstwem inwentarza.

**JEŚLI CHCESZ
BEZPIECZNIE I KORZYSTNIE
SPRZEDAĆ MIESZKANIE
BEZ PROWIZJI**
zgłoś się do nas



Spółdzielcze Biuro Nieruchomości

ul. Tuwima 9, tel. 56 637 18 18, kom. 693 07 18 18

www.msm-torun.pl



BIURO OBSŁUGI INTERESANTÓW
tel. 56 622 41 15, wew. 20

SPRZEDAŻ LOKALI: tel. 56 622 41 15, wew. 65
fax: 56 662 74 02

BIURO REKLAMY: ul. Gałczyńskiego 31
tel. 56 658 11 75

SEKRETARIAT MSM,
ul. Tuwima 9
tel. 56 622 41 15, 56 691 81 15,
fax: 56 622 59 15

POGOTOWIE TECHNICZNE MSM
tel. 56 463 60 00, kom. 780 287 886,
godz. 15.00-22.00 (w dni robocze),
10.00-22.00 (w dni wolne)

POGOTOWIE DŹWIGOWE: tel. 56 623 07 28
(całą dobę)

ADMINISTRACJA OSIEDLA MŁODYCH
I KOCHANOWSKIEGO
ul. Gałczyńskiego 27, tel. 56 622 39 02

OSIEDLE LETNIA
ul. Witkowskiego 3, tel. 56 649 66 49

ADMINISTRACJA OSIEDLA CHROBREGO
I DEKERTA
ul. Wojska Polskiego 43/45,
tel. 56 623 13 20

ADMINISTRACJA OSIEDLA LELEWELA
I KOŁĘTAJA
ul. Lelewela 3, tel. 56 655 27 86,
56 655 27 77

ADMINISTRACJA OSIEDLA JAR
ul. Freytaga 18, tel. 56 637 17 00,
email: ao@msm.torun.pl

ODCZYTY WODOMIERZY „KERAM”
tel. 56 654 08 94

KLUB „KAMELEON”, ul. Tuwima 9
tel. 56 622 56 64

KLUB „SOBÓTKA”
ul. Wojska Polskiego 43/45, tel. 56 623 08 72

TVK, ul. B. Głowackiego 2,
e-mail: boa@tvk.torun.pl
Centrum Telefoniczne Abonentów,
tel. 649 66 66
Windykacja, tel. 56 640 27 07, 640 27 21
Reklama TVK, tel. 56 658 18 00
Redakcja, tel. 56 691 81 81

WYDAWCA:
Młodzieżowa Spółdzielnia
Mieszkaniowa w Toruniu
ul. Tuwima 9, 87-100 Toruń
tel. 56 622 41 15, 56 691 81 15
fax: 56 622 59 15,
e-mail: naszesprawy@torun.tv

Redaktor Naczelny: Marek Zaborski
Reklama: tel. 693 970 280, 693 970 309

www.reklama.torun.pl

Za treść reklam i ogłoszeń Wydawca
nie odpowiada.